АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 ноября 2019 г. №  619                                                       с. Калманка
О внесении изменений в  Положение  «Об
оплате труда работников Единой дежурно-

диспетчерской    службы   администрации

Калманского      района»,     утвержденное

постановлением   администрации   района
от 30.09.2019  №  533
         В целях исполнения требований прокуратуры Калманского района по приведению нормативных актов администрации района в соответствие с Трудовым кодексом РФ и иными положениями трудового законодательства,  содержащими нормы трудового права, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Калманского района», утвержденное постановлением администрации района от 30.09.2019 № 533:

       1) пункт 2.1.2.:

       а) слова «В размере МРОТ» заменить числовым выражением «11280»;

       б) дополнить словами следующего содержания: «Изменения должностного оклада производятся пропорционально изменениям минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».»;
       2) пункт 2.2.2.:

       а) слово «компенсационного» заменить на слово «дополнительного»;
           3) пункт 2.2.3. закончить словом «Федерации.»;

        4) пункт 2.3.1.:

        а) слова «в размере одного должностного оклада»  исключить.

       2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации района Михайлову Н.Ф.
Глава Калманского района                                                                       С.Ф. Бунет